



Technical Assistance for  
Civil Society Organisations



This project is funded by the  
European Union.

**Project:** Capacity Building of Civil Society in the IPA countries and Territories (Albania, Bosnia and Herzegovina, Croatia, FYR of Macedonia, Kosovo under UNSCR 1249/99, Montenegro, Serbia and Turkey); EuropeAid/127427/C/SER/Multi;

TACSO Turkey Office

## REPORT

**Submitted to:** TACSO Turkey Resident Advisor

**Gönderilen kişi:** TACSO Türkiye Ülke Koordinatörü

**Submitted by:**

**Gönderen kişi/ kurum:** Kafkas Dernekleri Federasyonu

**Şenyuva Mh. Meriç Sokak No: 44 Beştepe /Ankara** [www.kafkasfederasyonu.org](http://www.kafkasfederasyonu.org)

**Activity and subject:** Yeni Anayasa Sürecinde KAFFED Bilgilendirme Toplantıları

**Etkinlik ve konu:** Sungurlu Kafkas Derneği, Çorum Kafkas Derneği, Turhal Kafkas Derneği, Tokat Çerkes Derneği, Merzifon Kafkas Derneği, Hamamözü Kafkas Derneği ve Samsun Kafkas Derneği aracılığı ile üyelere yönelik “Çerkesler Nasıl Bir Anayasa İstiyor” çalışmasını gerçekleştirmek.

20 Mayıs 2012 İstanbul Beşiktaş Barbaros Meydanı'nda gerçekleştirilen Çerkes Sürgünü 148. Yıl Anma Etkinliğinde TACSO desteği ile 10.000 adet bastırılan “Çerkesler Nasıl Bir Anayasa İstiyor” isimli kitapçığın katılımcılara dağıtılmasını sağlamak.

**Place and date of performed activity/training/event:**

**Etkinlik/toplantı/ eğitimin yeri ve tarihi:**

- 1- 28.04.2012 Sungurlu Kafkas Derneği
- 2- 28.04.2012 Çorum Kafkas Derneği
- 3- 28.04.2012 Turhal Kafkas Derneği
- 4- 28.04.2012 Tokat Çerkes Derneği
- 5- 28.04.2012 Merzifon Kafkas Derneği
- 6- 28.04.2012 Hamamözü Kafkas Derneği
- 7- 29.04.2012 Samsun Kafkas Derneği
- 8- 20.05.2012 İstanbul Beşiktaş Barbaros Meydanı

TACSO Turkey

Ankara Office • Gülden Sk. 2/2 Kavaklıdere • 06690 Ankara • t/f: +90 312 426 4451  
İstanbul Office • Dümen Sok. 7/14 Gümüşsuyu • 34425 İstanbul • t : +90 212 243 87 26

e-mail: [info.turkey@tacso.org](mailto:info.turkey@tacso.org)  
[www.tacso.org](http://www.tacso.org)

### Data on participants:

**Katılımcılarla ilgili bilgiler** (Toplam katılımcı sayısı, Yaş ve cinsiyet dağılımı, Çalışma alanları, Katıldıkları bölge/il)

- 1- 28.04.2012 Sungurlu Kafkas Derneği-Yaklaşık 20 kişi
- 2- 28.04.2012 Çorum Kafkas Derneği-Yaklaşık 50 Kişi
- 3- 28.04.2012 Turhal Kafkas Derneği-Yaklaşık 40 kişi
- 4- 28.04.2012 Tokat Çerkes Derneği-Yaklaşık 300 kişi
- 5- 28.04.2012 Merzifon Kafkas Derneği- Yaklaşık 20 kişi
- 6- 28.04.2012 Hamamözü Kafkas Derneği -Yaklaşık 15 kişi
- 7- 29.04.2012 Samsun Kafkas Derneği-Yaklaşık 50 kişi
- 8- 20.05.2012 İstanbul Beşiktaş Barbaros Meydanı-Yaklaşık 15000 kişi

### Objectives of performed activity/training/event:

**Etkinlik/toplantı/ eğitimin amaçları:** Yeni anayasanın bu ülkenin tüm insanları, resmi ve sivil tüm kuruluşları tarafından sahiplenilmesine katkı sağlamak. Çerkes toplumunun yeni anayasa süreci ile ilgili farkındalığını artırmak.

### Short description of agenda / flow of the performed activity:

**Gündemin kısa açıklaması/ Etkinlik/toplantı/ eğitimin akışı:** 28-29.04 2012 tarihlerinde gerçekleştirilen 7 toplantı da ve Çerkes Sürgünü Anma Etkinliğinde aşağıda detayları verildiği gibi yeni anayasa süreci ile ilgili farkındalık oluşturulmaya çalışılmıştır.

### Evaluation of the activity:

**Etkinlik/toplantı/ eğitimin genel değerlendirmesi ( dağıtıldı ise değerlendirme anketi sonuçları)**

#### 1- Yeni Anayasadan Beklentiler Bölge Toplantıları:

KAFFED Genel Başkanı Vacit Kadioğlu ve yönetim kurulu üyeleri, 28 Nisan Cumartesi günü ilk olarak Sungurlu Kafkas Derneği yöneticileri, Sungurlu Eski Belediye Başkanı ve Dernek üyeleri ile bir araya geldiler. Toplantıda yaklaşan 21 Mayıs ile ilgili fikir alışverişinde bulunulduktan sonra yeni anayasa çalışmaları hakkında bilgilendirme yapıldı. Ardından heyet bir sonraki toplantıya yetişmek üzere Çorum'a doğru yola çıktı. Çorum girişinde Çorum Kafkas Derneği üyeleri tarafından karşılanan KAFFED heyeti gösterilen ilgiden memnuniyetlerini ifade ettiler. Geniş bir katılım ile dernek merkezinde yapılan toplantıda KAFFED Genel Başkanı Vacit Kadioğlu, Federasyon faaliyetleri ile ilgili bilgiler verdi. 20 Mayıs 2012 tarihinde İstanbul Beşiktaş'ta yapılması planlanan Sürgün ve Soykırımı Anma Etkinliği, 2014 Soçi Olimpiyatları ve Suriye'deki Çerkesler ile ilgili bilgilendirme ve fikir alışverişinde bulunuldu. Ardından Genel Başkan Yardımcısı Hasan Seymen "**Çerkeslerin Yeni Anayasadan Beklentileri**" ile ilgili geniş bir açıklama da bulundu.

Ziyaret ile ilgili Çorum yerel basınına da kısa bir demeçte bulunan heyet, karşılıklı sohbet sonrasında en kısa zamanda tekrar ve daha uzun görüşme dileği ile dernekten ayrıldı. Dernek üyeleri tarafından Mecitözü yol kavşağına kadar uğurlanan heyet Turhal'a doğru yola çıktı. Turhal girişinde KAFFED yönetim kurulu üyesi ve Turhal Derneği Başkanı Gürbüz Hakan Alpaslan ile dernek yönetim kurulu üyeleri tarafından karşılanan heyet, konvoy eşliğinde Turhal dernek binasına gitti. Turhal derneğinde kalabalık bir grup tarafından karşılanan heyet, dernek merkezinde verimli bir toplantı gerçekleştirdi. Genel Başkanın Federasyon faaliyetleri ile ilgili yaptığı bilgilendirmenin ardından KAFFED Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Av. Hasan Seymen, Federasyon tarafından yapılan **Yeni Anayasada Çerkeslerin İstemleri** ve bu konuda yapılan çalışmalar ile ilgili bilgi verdi, derneklerin bu konuda destek vermelerini, talepleri kendi yörelerinde dile getirmelerini talep etti. Sonrasında Tokat'da yapılacak bölge toplantısı için yola çıkıldı. Tokat girişinde, Tokat Çerkes Derneği yöneticileri ve özellikle gençlerden oluşan kalabalık bir grup tarafından coşkuyla karşılanan KAFFED heyetini karşılaştıkları tablo duygulandırdı. Adıge ve Abhaz bayrakları ile donatılan araba konvoyu eşliğinde şehre giren KAFFED heyeti bölge toplantısının yapılacağı salona gitti. Salon girişinde milli kıyafetlerini giymiş gençler tarafından karşılanan heyet toplantının yapılacağı salonda dernek yöneticileri ve Tokat'da yaşayan Çerkes halkı ile buluştu. Tokat Çerkes Derneği Başkanı Handan Yeşilyurt'un açılış konuşmasının ardından KAFFED Genel Başkanı Vacit Kadioğlu, Genel Başkan Yardımcısı Hasan Seymen ve Yönetim Kurulu Üyesi Yıldız Şekerci kürsüye davet edildi. Genel Başkan Vacit Kadioğlu konuşmasında, Federasyon yönetimine geldikten sonra yapılan faaliyetler ile ilgili bilgilendirme yaptı. Özellikle yeni anayasa sürecine katkı ve Çerkes halkının yeni Anayasadan beklentileri, Suriye'deki Çerkeslerin durumu ve bu konuda Federasyonun girişimleri, 2014 Soçi Olimpiyatları ve bu konudaki görüşler, yapılan Kafkasya gezisi izlenimleri konularında detaylı bilgi verdi. Katılımcılar tarafından sorulan sorular Genel Başkan tarafından açık yüreklilikle cevaplandı. **Yeni Anayasa ve Beklentiler** konusunda sunum yapan Genel Başkan Yardımcısı Av. Hasan Seymen'in konuşması ilgiyle dinlendi. Özellikle gençlerin konuya ilgileri ve soruları ile yaptıkları katkılar heyet tarafından memnuniyetle karşılandı. Ayrılırken Vacit Kadioğlu yaptığı konuşmada, başarılı çalışmaları ve son derece verimli geçen toplantıya evsahipliği yaptığı için dernek başkanı ve yönetimine, bölgeden gelen bütün katılımcılara ve **'Sivil Toplum Kuruluşları için Teknik Destek (TACSO)'nun** bu çalışmaya verdiği destek için teşekkür etti. Tokat'taki geniş katılımlı bölge toplantısından sonra, Merzifon'a doğru yola çıkan KAFFED heyeti, Merzifon girişinde dernek başkanı Hüseyin Bekarslan ve yönetim kurulu üyeleri tarafından karşılandı ve Merzifon derneğine geçildi. Dernek merkezinde üyeler ile sohbet eden Genel Başkan Vacit Kadioğlu özellikle 20 Mayıs'ta İstanbul Beşiktaş'ta yapılacak olan Sürgün ve Soykırımı Anma etkinliğine Karadeniz bölgesinden yoğun katılım beklediklerini ifade etti. Federasyonun faaliyetleri, 2014 Soçi Olimpiyatları, Suriye'deki Çerkeslerin durumu hakkında açıklamalarda bulundu. Genel Başkan Yardımcısı Hasan Seymen **Yeni Anayasaya İlişkin Talepler ve Gerekçeleri** konusunda açıklamalarda bulundu. Karşılıklı soru cevap

ve sohbet havasında gerçekleşen toplantı iyi dilek ve daha geniş zamanlı bir toplantıyı kısa surede yapmak dileği ile sona erdi. Merzifon'dan ayrılan heyet, geceyi geçireceği Hamamözüne doğru yola çıktı. Hamamözü dernek başkanı Sedat Candemir ve dernek yöneticileri tarafından karşılanan heyet Hamamözü dernek binasında KAFFED Faaliyetlerini ve Yeni Anayasa Sürecini paylaştılar. Geceyi Hamamözü'nde geçiren KAFFED heyeti, Hamamözü dernek yöneticileri eşliğinde bölge toplantısının yapılacağı Samsun'a doğru yola çıktılar. Gruba yolda Merzifon Kafkas Derneği Başkanı Hüseyin Bekaslan ve Havza'da yaşayan Çerkesler de katıldı. Samsun Merkez İşhanı toplantı salonunda geniş bir katılımı ile gerçekleşen toplantının 1. bölümünde KAFFED Genel Başkanı Vacit Kadioğlu diğer toplantılarda olduğu gibi, Genel kuruldan beri yapılan federasyon faaliyetleri, 20 Mayıs İstanbul Beşiktaş Sürgün ve Soykırımı Anma Etkinliği, 2014 Soçi Olimpiyatları, Suriye'deki Çerkeslerin durumu ve daha birçok konuda bilgilendirme yaptı. Daha sonrada katılımcılardan gelen soruları yanıtladı. Verilen aradan sonra kürsüye KAFFED Genel Başkan Yardımcısı Hasan Seymen **Yeni Anayasadan Beklentiler** ile ilgili geniş açıklamalarda bulunan Hasan Seymen, özellikle anadilin anaokulundan itibaren devlet eliyle öğretilmesi gerektiğini ifade etti. Hasan Seymen daha sonra salondan gelen soruları yanıtladı.

2-“Çerkesler Nasıl Bir Anayasa İstiyor” isimli tanıtım kitapçığı TACSO desteği ile 10.000 Adet Bastırılarak 20 Mayıs 2012 tarihinde İstanbul Beşiktaş Barbaros Meydanında gerçekleştirilen Çerkes Sürgünü 148. Yıl Anma Etkinliklerinde katılımcılara dağıtılmıştır. Katılımcılardan büyük ilgi gören kitapçıktan bir kısım 23 Haziran 2012 tarihinde gerçekleştirilecek Ege Bölgesi Anayasa Toplantısı için ayrılmıştır.

#### List of materials/ handouts delivered to participants:

**Katılımcılara dağıtılan dökümanlar:** TACSO Tanıtım broşürleri, -“Çerkesler Nasıl Bir Anayasa İstiyor” isimli tanıtım kitapçığı.